

収 支 計 算 書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予算額 (a)	決算額 (b)	差異 (a - b)	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
1 基本財産運用収入	34,450,000	34,754,572	△ 304,572	
2 特定資産運用収入	2,550,000	2,116,551	433,449	
3 協賛金収入	3,000,000	50,000	2,950,000	
4 事業収入	273,340,000	270,646,422	2,693,578	
5 補助金等収入	163,950,000	167,415,000	△ 3,465,000	
6 寄附金収入	9,500,000	11,045,197	△ 1,545,197	
7 雑収入	2,001,000	1,111,948	889,052	
事業活動収入計(A)	488,791,000	487,139,690	1,651,310	
2. 事業活動支出				
1 事業費	561,560,000	538,537,723	23,022,277	
2 管理費	142,400,000	136,252,639	6,147,361	
事業活動支出計(B)	703,960,000	674,790,362	29,169,638	
事業活動収支差額(A-B)	△ 215,169,000	△ 187,650,672	△ 27,518,328	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
特定資産取崩収入	321,129,000	321,128,097	903	
投資活動収入計(C)	321,129,000	321,128,097	903	
2. 投資活動支出				
固定資産取得支出	1,200,000	873,514	326,486	
投資活動支出計(D)	1,200,000	873,514	326,486	
投資活動収支差額(C-D)	319,929,000	320,254,583	△ 325,583	
III 予備費支出	1,000,000	0	1,000,000	
当期収支差額	103,760,000	132,603,911	△ 28,843,911	
前期繰越収支差額	77,041,000	77,040,226	774	
次期繰越収支差額	180,801,000	209,644,137	△ 28,843,137	

貸借対照表
平成23年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	214,920,912	55,646,647	159,274,265
未収金	45,607,476	77,608,497	△ 32,001,021
前払金	1,794,600	6,007,350	△ 4,212,750
立替金	0	0	0
流動資産合計	262,322,988	139,262,494	123,060,494
2. 固定資産			
(1)基本財産	2,000,000,000	2,000,000,000	0
(2)特定資産	200,000,000	521,128,097	△ 321,128,097
(3)その他の固定資産	8,903,963	14,157,411	△ 5,253,448
固定資産合計	2,208,903,963	2,535,285,508	△ 326,381,545
資産合計	2,471,226,951	2,674,548,002	△ 203,321,051
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	27,121,605	33,963,630	△ 6,842,025
前受金	21,959,600	20,949,700	1,009,900
預り金	3,597,646	7,308,938	△ 3,711,292
流動負債合計	52,678,851	62,222,268	△ 9,543,417
2. 固定負債	0	11,045,330	△ 11,045,330
負債合計	52,678,851	73,267,598	△ 20,588,747
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産	2,200,000,000	2,200,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	(2,000,000,000)	(2,000,000,000)	0
(うち特定資産への充当額)	(200,000,000)	(200,000,000)	0
2. 一般正味財産	2,418,548,100	2,601,280,404	△ 182,732,304
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	0
(うち特定資産への充当額)	(0)	(310,082,767)	(△ 310,082,767)
正味財産合計	4,618,548,100	4,801,280,404	△ 182,732,304
負債及び正味財産合計	4,671,226,951	4,874,548,002	△ 203,321,051

正味財産増減計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	34,754,572	34,496,432	258,140
② 特定資産運用益	2,116,551	2,349,536	△ 232,985
③ 受取協賛金	50,000	3,000,000	△ 2,950,000
④ 事業収益	270,646,422	298,261,573	△ 27,615,151
⑤ 受取補助金等	167,415,000	182,235,000	△ 14,820,000
⑥ 受取寄付金	11,045,197	19,413,096	△ 8,367,899
⑦ 雑収益	1,111,948	2,379,649	△ 1,267,701
経常収益計	487,139,690	542,135,286	△ 54,995,596
(2) 経常費用			
① 事業費	544,413,610	555,070,882	△ 10,657,272
1 交響楽団事業費	544,413,610	546,526,948	△ 2,113,338
2 文化普及啓発事業費	0	8,543,934	△ 8,543,934
② 管理費	125,458,384	137,977,529	△ 12,519,145
1 法人管理費	125,458,384	137,977,529	△ 12,519,145
経常費用計	669,871,994	693,048,411	△ 23,176,417
当期経常増減額	△ 182,732,304	△ 150,913,125	△ 31,819,179
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
(2) 経常外費用	0	101,393	△ 101,393
当期経常外増減額	0	101,393	△ 101,393
当期一般正味財産増減額	△ 182,732,304	△ 151,014,518	△ 31,717,786
一般正味財産期首残高	401,280,404	552,294,922	△ 151,014,518
一般正味財産期末残高	218,548,100	401,280,404	△ 182,732,304
II 指定正味財産増減の部			
(1) 受取寄付金等	0	200,000,000	△ 200,000,000
当期指定正味財産増減額	0	200,000,000	△ 200,000,000
指定正味財産期首残高	2,200,000,000	2,000,000,000	200,000,000
指定正味財産期末残高	2,200,000,000	2,200,000,000	0
III 正味財産期末残高	2,418,548,100	2,601,280,404	△ 182,732,304